КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ   НИЖНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От  08.04.2011 г.     № 53 -р

Село  Нижнее

О подготовке и проведению субботника, месячника весенней санитарной очистки, благоустройства  и озеленения территории Нижневского сельсовета

       Руководствуясь пунктом 19 статьи 14 Федерального закона  от 09.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения очистки населённых пунктов от грязи и мусора, наведение санитарного порядка на территории сельсовета, Администрация Нижневского сельсовета

ОБЯЗЫВАЕТ:

       1.Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведения субботника , согласно приложению 1.

      2.Утвердить план подготовки и проведения  месячника   весенней санитарной очистки, субботника ,  согласно приложению 2.

       3.Руководителям  бюджетных учреждений привести в порядок территории, прилегаю-щие к их учреждениям.

        4.Провести общесельсоветский субботник 22 апреля 2011года

РЕКОМЕНДУЕТ:

            5. Депутатам Нижневской сельской Думы принять активное участие в подготовке и проведении месячника весенней санитарной очистки,  субботника, провести разъяснитель-ную работу среди населения на своих округах, с привлечением уличных комитетов в значимости проведения субботника, месячника по весенней очистке, благоустройству, озеленению территорий населенных пунктов.

            6. Руководителям учреждений образования и здравоохранения, предприятий, организаций,  торговых точек, главам КФХ и ЛПХ принять участие в подготовке и  проведении месячника весенней санитарной очистки,  субботника, навести порядок, по мере возможности провести озеленение  на подведомственных территориях.

            7.Ветеринарному врачу  Соколову В.Н. оказать помощь в соблюдении ветеринарного законодательства гражданами на территории сельсовета.

             8.Настоящее распоряжение обнародовать на доске объявлений Администрации сельсовета в с.Нижнее и доске объявлений д.Кочарино, д.Малетино, д.Перевалово, д.Коновалова, д.Губанова и разместить на официальном сайте Администрации Куртамыш-ского района Курганской области...

            9. Контроль за исполнением данного распоряжения  возложить на Главу Нижневского сельсовета Хомутова Ю.М..

Глава  Нижневского сельсовета                                                                Ю.М.Хомутов

Лежнева

2-76-23

Разослано по списку (см. оборот)

                  Приложение 2

                                                     к распоряжению  Администрации

                                                                             Нижневского сельсовета от 08.04.2011 г. №53-р

                                                                   «О подготовке и проведению субботника,

                                                                      месячника  весенней  санитарной очистки,

                                                  благоустройства   и озеленения

                                                              территории Нижневского сельсовета»

План

подготовки и  проведения  месячника весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения Нижневского сельсовета

	№
	                         Мероприятия
	Ответственные
	Сроки исполнения

	1
	Создать рабочую группу по подготовке и проведению  субботника
	Хомутов Ю.М.
	До 12.04.2011

	2
	Подготовить и направить копии распоряжения             и разместить на официальном сайте Администра-ции Куртамышского района Курганской области об организации и проведении месячника санитарной очистке и субботников:

-руководителям учреждений, предприятий, организаций;

-главам КФХ и ЛПХ.
	Лежнева В.В.
	До 12.04.2011

	3
	Провести работу по наведению порядка и благоустройства в местах воинских захоронений, кладбищах, находящихся в ведении  сельсовета, могилах, которые остались без ухода родственников.
	Хомутов Ю.М.
	До 30.04.2011

	4
	Оказать помощь ветеранам ВОВ, вдовам, труженикам тыла в наведении порядка на приусадебных участках, дворовых территориях.
	Ваганов Ю.П.

(по согласованию)
	До 30.04.2011

	5.
	Уборка и вывоз мусора на свалки с территорий домовладений, объектов, бюджетных учреждений
	Физические, юридические лица
	По мере возможности уборки мусора до 01.05.2011

	6.
	Ликвидация  несанкционированных  свалок
	Старосты, Федотов В.В.
	До 20.05.2011

	7.
	Очистка берегов рек от бытового мусора
	Федотов В.В.
	В течении месячника

	8.
	Очистка прилегающей территории колодцев от мусора
	Физические лица
	До 01.05.2011

	9.
	Приведение в порядок зданий, скверов, ограждений, декоративных насаждений, иных объектов благоустройства
	Федотов В.В.

Рук. всех форм собственности

	 До 15.05.2011

	10
	Уборка придомовых территорий ремонт и покраска палисадников, заборов, ворот, других ограждений
	Владельцы домовладений
	До 01.05.2011

	11
	Ремонт обелисков, памятников воинам погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г. прилегающих к ним территорий
	Хомутов Ю.М.
	До 01.05.2011

	12
	Уборка заброшенных ветхих строений с фасадов центральных улиц в населенных пунктах, нарушающих элементы благоустройства
	Владельцы этих строений, Федотов В.В.
	До 01.09.2011

	13.
	Очистка проулков, территорий прилегающих к земельным участкам домовладений от сухой и сорной растительности и содержание данных территорий  в надлежащем порядке
	Владельцы домовладений
	В течении года

	14.
	Очистка прилегающих территорий от мусора, покраска, ремонт ограждений, разбивка скверов, озеленение малых архитектурных форм, установка урн и их надлежащее содержание
	Владельцы и арендаторы торговых точек, предприятий, территорий КФХ
	В период месячника

Постоянно

	15.
	Организовать посадку деревьев и цветов
	Федотов В.В., рук. всех форм собственности
	В период месячника

	16.
	Обустройство памятников природы на территории сельсовета
	Федотов В.В.
	До 01.09.2011

	17
	Проведение акций:

- «Чистое село»

-«Посади свое дерево»

-«Зеленый дом»

-«Птичья столовая»

-«Чистый берег»

-«Чистая земля»
	Хомутов Ю.М.
	Апрель-май 2011год

	18
	Провести праздничное оформление:

- дворовых территорий среди жителей населенных пунктов;

-учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности.
	Руководители учреждений
	До 01.05.2011

	19
	Обеспечить техническую поддержку субботников (техника для вывоза мусора, инвентарь, завоз грунта для посадки цветов)
	Хомутов Ю.М.
	До  01.05.2011

Главный специалист

Администрации  Нижневского  сельсовета                                            В.В.Лежнева

                   Приложение 1

                                                     к распоряжению  Администрации

                                                                             Нижневского сельсовета от 08.04.2011 г. №53-р

                                                                     «О подготовке и проведению субботника,

                                                                      месячника  весенней  санитарной очистки,

                                                  благоустройства   и озеленения

                                                              территории Нижневского сельсовета»

СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению субботника

1.Хомутов Ю.М.    – Глава Нижневского сельсовета, руководитель рабочей группы

2.Лежнева В.В.        – главный специалист Администрации сельсовета, заместитель

                                      Руководителя рабочей группы

Члены рабочей группы:

1.Баева Ф.Н.            – депутат Нижневской сельской Думы (по согласованию)

2.Бирюкова Н.П.       –работник ВУС Администрации сельсовета

3.Ваганов Ю.П.         –директор Нижневской  средней общеобразовательной  школы (по

                                      согласованию)

4.Черепанов А.В.       –специалист по делам молодежи

5.Истомин А.А.          –председатель Нижневской сельской Думы (по согласованию)

6. Рыжкова Е.И.          –председатель совета ветеранов с.Нижнее (по согласованию)

7. Тельминова И.А.    – директор  МКУК Нижневского сельсовета «КДО»

8.Федотов В.В.          –специалист  Администрации сельсовета

9.Федякова Н.И.        –социальный педагог  с.Нижнее (по согласованию)

10. Черепанова Л.В.   –депутат Нижневской сельской Думы  (по согласованию)

Главный специалист

 Администрации Нижневского  сельсовета                               В.В.Лежнева